
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ

14.01.2016

П Р И К А З

г. Сургут

№ш1 о -13-600/9

О создании
службы 1иедиации (примирения)

На основании приказа Департамента образования и молодёжной политики 
ХМАО-Югры «Об исполнении пункта 9 межведомственного плана комплексных 
мероприятий по реализации Концепции развития служб медиации» 20.10.2014 
№1435, приказа департамента образования Администрации города Сургута «О 
создании служб медиации (примирения) в образовательных организациях» от 
22.12.2015 №12-27-878/15-0-0 в целях реализации восстановительного правосудия 
в отношении детей, эффективного разрешения споров, конфликтных ситуаций, 
профилактики их возникновения приказываю:

1. Организовать работу по созданию школьной службы медиации 
(примирения) заместителю директора по учебно-воспитательной работе Н.П. 
Буркацкой.

2. Назначить руководителем школьной службы медиации (примирения) 
педагога-психолога Сподаренко О.В.

3. Сформировать службу медиации (примирения) руководителю службы О.В. 
Сподаренко до 19.01.2016 г.

4. Разработать руководителю службы О.В. Сподаренко до 22.01.2016:
4.1 положение о службе медиации (примирения);
4.2 порядок работы медиатора (приложение 2);
4.3 правила ведения документации школьной службы медиации (примирения)
с учетом соблюдения конфиденциальности и зашиты персональных данных;
4.4 проект плана работы службы медиации (примирения) на 2016-2017
учебный год;



5. Предоставлять ежеквартальную информацию о деятельности школьной 
службы медиации (примирения) в МКУ «Центр диагностики и консультирования» 
в срок до 01 числа месяца следующего за отчётным кварталом по установленной 
форме руководителю службы О.В. Сподаренко.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
учебно-воспитательной работе Н.П. Буркацкую.

Директор Е.В.Озерова


